
LT | 1

PW56201
LT | Laistymo laikmatis

Turinys 
Saugos instrukcijos ir įspėjimai  ........................................................................................2
Techninės specifikacijos ....................................................................................................3
Aprašymas ........................................................................................................................4
Pasiruošimas .....................................................................................................................5
Mobilioji programėlė ..........................................................................................................6
Valdymas ir funkcijos ........................................................................................................9
DUK apie trikdžių šalinimą ...............................................................................................13

http://www.emos.eu/QR/2105562010


LT | 2

Saugos instrukcijos ir įspėjimai 

Prieš naudodami prietaisą perskaitykite naudotojo vadovą.

Laikykitės vadove pateiktų saugos nurodymų.

• Nepažeiskite prietaiso vidinių elektros grandinių – tai padarius, gaminys bus sugadintas, ir jo garantija 
automatiškai nustos galioti. Šį gaminį remontuoti gali tik kvalifikuotas specialistas.

• Gaminį valykite minkšta, šiek tiek drėgna šluoste. Nenaudokite tirpiklių ar ploviklių, nes jie gali subraižyti 
plastikines dalis ir sukelti elektros grandinių koroziją.

• Nenaudokite prietaiso šalia kitų, kurie generuoja elektromagnetinius laukus. 
• Saugokite prietaisą nuo per didelės jėgos poveikio, smūgių, dulkių, aukštos temperatūros ir drėgmės, nes 

prietaisas gali sugesti, o jo plastikinės dalys – deformuotis.
• Nekiškite jokių objektų į prietaiso angas.
• Nepanardinkite prietaiso į vandenį.
• Saugokite prietaisą nuo kritimo ar smūgių. 
• Nemeskite baterijų į ugnį, jų neardykite ir nesukelkite trumpojo jungimo.
• Laikykite baterijas vaikams nepasiekiamoje vietoje. Prarijus galima apsinuodyti cheminėmis medžiagomis, 

pažeisti minkštuosius audinius ir mirti.
• Sunkus apsinuodijimas gali pasireikšti per dvi valandas nuo pirmųjų simptomų atsiradimo. Nedelsiant 

kreipkitės į gydytoją.
• Naudokite prietaisą tik laikydamiesi šiame vadove pateiktų nurodymų.
• Gamintojas neatsako už žalą, atsiradusią netinkamai naudojant prietaisą.
• Prietaisas neskirtas naudoti asmenims (įskaitant vaikus), kurių nepakankama fizinė, jutiminė arba protinė 

galia, arba patirties ir žinių stoka neleidžia saugiai naudoti prietaiso, išskyrus atvejus, kai juos prižiūri arba 
nurodo, kaip naudoti prietaisą, asmuo, atsakingas už jų saugą. Visada prižiūrėkite vaikus, kad jie nežaistų 
su prietaisu.

„EMOS spol. s r.o.“ pareiškia, kad PW56201 tipo radijo įrenginys atitinka Direktyvą 2014/53/ES.
Visą ES atitikties deklaracijos tekstą rasite interneto svetainėje http://www.emos.eu/download.

http://www.emos.eu/download


LT | 3

120 mm 55 mm

16
0 m

m

Techninės specifikacijos
Maksimalus darbinis slėgis: 0,5–8 barų  

(7,25–116,03 psi)
Darbinė temperatūra: nuo 3 °C iki 50 °C
Vandens nepralaidumas: IP 54
Laistymo dažnis: neribotas
Laistymo laikas: nuo 1 minutės iki 24 valandų
Ryšys: 2,4 GHz „Wi-Fi“ / „Bluetooth“
Maitinimas – 4× 1,5 V AA baterijos  

(nepridedamos)



LT | 4

1

2

4
3

5

6

Aprašymas
 1 – anga 
 2 – rankinio valdymo mygtukas / šviesos diodas
 3 – prijungimas prie 1 colio čiaupo 
 4 – ¾ colio perėjimas
 5 – filtras
 6 – baterijų skyrelis



LT | 5

Pasiruošimas

1. Išstumkite baterijų skyrelį ir įdėkite 4× 1,5 V AA 
šarmines baterijas; nenaudokite 1,2 V įkrauna-
mų baterijų, nes dėl jų prietaisas gali neveikti.

2. Tvirtai uždarykite baterijų skyrelį, kad jis būtų 
nelaidus vandeniui.

3. Išjunkite vandens tiekimą.
4. Prisukite laikmatį prie vandens čiaupo tinka-

moje vertikalioje padėtyje pagal pav. arba, jei 
reikia, naudokite ¾ colio perėjimą.

5. Įsitikinkite, kad filtras yra tinkamoje padėtyje ir 
yra švarus, žr. pav.

6. Prijunkite sodo žarną prie laikmačio angos.

7. Jei reikia, užsandarinkite teflonine juosta, kaip 
parodyta pav.

8. Tuomet prijunkite vandentiekio jungtį.

Pastaba. 
Išimkite baterijas, jei laikmatis buvo nenaudojamas ilgą laiką.
Programuojant laikmatį, čiaupas turi būti uždarytas, kad vanduo nepradėtų netikėtai purkšti.
Laikmačiui montuoti nenaudokite įrankių. Priveržkite tik ranka.
Nelaikykite laikmačio šaltyje. Kai gresia neigiama temperatūra, laikmatį reikia patraukti, kad jis būtų apsau-
gotas nuo pažeidimų.
Kad laikmatis būtų naudojamas ilgiau, naudojimo metu turi būti uždėtas filtras ir jis turi būti švarus.
Reguliariai valykite filtrą, plaudami vandens srove.



LT | 6

Mobilioji programėlė

Laikmatį galima valdyti naudojant „iOS“ ar „Android“ skirtą mobiliąją programėlę.
Atsisiųskite „EMOS“ programėlę „GoSmart“ savo įrenginiui.
Paspauskite „Log In“ (Prisijungti) mygtuką, jei programėle naudojotės anksčiau.
Priešingu atveju nuspauskite „Sign Up“ (Registruotis) mygtuką ir užsiregistruokite.



LT | 7

Susiejimas su programėle

Į laikmatį įdėkite 4× 1,5 V AA baterijas; šviesos diodas pradės mirksėti.
Jei šviesos diodas nemirksi, ilgam nuspauskite rankinio valdymo mygtuką maždaug 5 sekundėms.
Programėlėje paspauskite „Add Device“ (Pridėti įrenginį).
Paspauskite „GoSmart“ sąrašą kairėje ir tuomet paspauskite laistymo laikmačio PW56201 piktogramą.
Stebėkite programėlėje pateiktus nurodymus ir įveskite 2,4 GHz belaidžio interneto tinklo pavadinimą bei 
slaptažodį.
Su programėle bus susieta per 2 minutes; šviesos diodas nustos mirksėti.

Pastaba. Jei prietaiso nepavyksta susieti, pakartokite procesą. 5 GHz belaidžio interneto tinklai netinkami.

Įspėjimas!
Norint valdyti prietaisą per programėlę, laikmatis turi būti pasiekiamas telefono „Bluetooth“ ryšiu.
Laikmatis vienu metu gali prisijungti tik prie 1 „Bluetooth“ įrenginio.
Jei laikmatį norite valdyti nuotoliniu būdu, jis turi būti susietas su „Bluetooth“ sietuvu, pvz., H5001 (neįeina).
Išplėstiniai nustatymai leidžia dalytis prietaiso valdymu su kitu asmeniu.



LT | 8

Susiejimas su „Bluetooth“ sietuvu

Programėlėje suporuokite su „Bluetooth“ sietuvu.
Atsidarykite „Bluetooth“ sietuvo meniu, paspauskite „Pridėti įrenginį“ ir „Susieti „Bluetooth“ prietaisus“.
Išsirinkite „Bluetooth“ prietaisą ir patvirtinkite susiejimą.



LT | 9

1

5

9

10

7

4

6

8

11

2 3

12

Valdymas ir funkcijos
Programėlės meniu
 1 – rankinis valdymas
 2 – uždelstas laistymas
 3 – laistymo programavimas
 4 – laistymų istorija
 5 – paskutinio laistymo laikas
 6 – kito laistymo laikas
 7 – rankinis laistymo laiko nustatymas
 8 – baigtas / užprogramuotas laistymas
 9 – orų prognozė
10 – baterijos įkrovos lygis
11 – išplėstiniai nustatymai
12 –  laikmačio veikimo režimas  

(automatinis / rankinis / išjungtas)

Rankinis valdymas

Rankinį laistymo režimą galite įjungti ar išjungti paspausdami  mygtuką programėlėje arba naudodami 
laikmačio mygtukus.
Spustelėkite rankinio laistymo laiko nustatymo piktogramą ir nustatykite pageidaujamą laiką (ne daugiau kaip 
24 val., 1 min. skiriamąja geba).
Įjungus laiką, piktograma rodys likusią laistymo trukmę.

Pastaba. Kiekvieną vožtuvo atidarymą ar uždarymą lydi spragtelėjimas.
Aktyvų laistymą rodo laikmačio mygtuke kas 3 sekundes 1 kartą sumirksintis mėlynas šviesos diodas.

Uždelstas laistymas
Užprogramuotą laistymą galima rankiniu būdu atidėti 24 val. / 48 val. / 72 val., kad jis atitiktų orų prognozę.



LT | 10

Laistymo programavimas

1

2

Paspauskite  piktogramą ir rinkitės programos nustatymą:

Įprasta programa
Laistymas nustatytą laikotarpį paros metu.
Pasirinkite laistymo pradžios laiką, t. y. trukmę ir dienas, kuriomis turi būti atlie-
kamas laistymas.
Užsaugokite pasirinkimą apatiniuoju mygtuku.

Ciklinė programa
Ciklinė programa leidžia nustatyti, kad laistymas būtų kartojamas tam tikrą 
dienos laikotarpį. 
Pavyzdžiui, galite nustatyti, kad nuo 20.00 iki 22.00 val. laikmatis kas 10 minučių 
įjungtų laistymą vienai minutei. 
Programa gali būti naudinga laistant augalus, kuriems karštomis dienomis reikia 
daug vandens. 
Režimas padeda drėkinti dirvožemį.
Nustatykite ciklo pradžios ir pabaigos laiką – laistymo dienas – ciklo trukmę – 
ciklo kartojimą.
Užsaugokite pasirinkimą apatiniuoju mygtuku.



LT | 11

1 2

Norėdami ištrinti, paslinkite pasirinktą programą į kairę ir patvirtinkite ištrynimą.

Įspėjimas! Galite nustatyti neribotą skaičių programų ir jų derinių. 
Tačiau užprogramuoti laistymo tvarkaraščiai neturi sutapti.



LT | 12

Išplėstiniai nustatymai

• Third party control (trečiosios šalies valdymas) – „Alexa“ / „Google Assistant“ 
paslaugų palaikymas

• Device Information (įrenginio informacija) – pagrindinė informacija apie prietaisą
• Tap-to-Run and Automation (bakstelėjimas paleisti ir automatizavimas) – 

prietaisui priskirtos scenos ir automatizavimas
• Create Group (sukurti grupę) – sukuriama panašių prietaisų grupė
• Share Device (bendrinti prietaisą) – galimybė bendrinti prietaisą su kitu asmeniu
• Help Center (pagalbos centras) – rodomi dažniausiai užduodami klausimai, jų 

sprendimai ir taip pat
• suteikiama galimybė tiesiogiai siųsti mums klausimą / pasiūlymą / atsiliepimą
• Add to Home Screen (įtraukti į pagrindinį ekraną) – prietaiso piktograma įtrau-

kiama į telefono pagrindinį ekraną
• Device Update (prietaiso atnaujinimas) – atnaujina prietaisą
• Remove Device (pašalinti prietaisą) – prietaisas atjungiamas

Išsikrovusių baterijų nustatymo funkcija
Baterijų įtampai nukritus žemiau 4,5 V, tuo metu aktyvus laistymas bus nutrauktas ir vožtuvas užsidarys.
Programavimas nebus galimas.
Apie išsikrovusias baterijas praneša raudonas šviesos diodas, mirksintis 1 kartą kas 3 sekundes, ir išsikrovusios 
baterijos piktograma programėlėje.
Pakeiskite laikmačio baterijas.

FILTER

Laikmačio techninė priežiūra
Reguliariai tikrinkite laikmatį pagal pav.
Naudojimo metu laikmačio viduje gali susikaupti 
nešvarumų.
1. Išjunkite vandens tiekimą ir atsukite laikmatį.
2. Išimkite ir patikrinkite filtrą.
3. Jei jis nešvarus, nuplaukite jį vandens srove.
4. Paspauskite rankinio įjungimo mygtuką, kad 

atidarytumėte vožtuvą.
5. Patikrinkite laikmačio įleidimo ir išleidimo angą, 

jei reikia, išvalykite ją mažu šepetėliu.



LT | 13

DUK apie trikdžių šalinimą

Valdymas per programėlę neveikia
• Laikmatis yra už tiesioginio telefono „Bluetooth“ ryšio veikimo zonos ribų – sumažinkite atstumą tarp 

prietaisų.
• Nuotoliniam valdymui laikmatis turi būti susietas su „Bluetooth“ sietuvu, žr. informaciją apie susiejimą 

su „Bluetooth“ sietuvu.
• Laikmačio vožtuvas neatsidaro / neužsidaro 
• Laikmatis nebuvo naudojamas ilgesnį laiką.
• Vožtuvas užblokuotas.
• Atjunkite vandentiekio jungtį. Keletą kartų paspauskite rankinio valdymo mygtuką.
• Pateikite skundą dėl laikmačio.

Baigėsi baterijų laikas
• Pakeiskite baterijas.
• Naudokite tik 1,5 V šarmines baterijas. Nenaudokite 1,2 V įkraunamųjų baterijų.
• Naudokite to paties tipo baterijas, nenaudokite kartu senų ir naujų baterijų.

Laikmatis nelaisto
• Nenustatyta jokia laistymo programa.
• Vandens tiekimo jungtis atjungta – paleiskite vandenį.
• Išsikrovė baterijos – pakeiskite baterijas.

Per mažas vandens slėgis
• Užsikimšęs filtras – išvalykite filtrą arba pakeiskite jį nauju.
• Nepakankamas įėjimo slėgis – patikrinkite, ar teisingai sumontuotas laikmatis.
• Prijunkite tam skirtą siurblį arba kitą prietaisą, kad padidintumėte vandens slėgį.



LT | 14


	Saugos instrukcijos ir įspėjimai 
	Techninės specifikacijos
	Aprašymas
	Pasiruošimas
	Mobilioji programėlė
	Valdymas ir funkcijos
	DUK apie trikdžių šalinimą

